ПРОТОКОЛ
заседания Контрольного комитета Саморсгулирусмой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
24.02.2025 № 06К/25

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Время начала - 10 часон 00 минут
Время окончания - 10 часов 15 минут

Присутствуют члены Контрольного комитета Союза:
Волгарсва Надежда Леонидовна, начальник экспертного отдела, председатель Контрольного

комитета;
Филинкова Юлиана Юрьевна, эксперт экспертного отдела, заместитель председателя

Контрольного коми тета;
Лягаева Анна Михайловна, эксперт экспертного отдела, секретарь Контрольного коми тета;
Владимирова Марина Александровна, эксперт экспертного отдела;
11росипа Вероника Андреевна, младший эксперт экспертного отдела.

Из шести членов Контрольного комитета Союза присутствуют пяль. Кворум для проведения
заседания и принятия решений имеется.
СЛУШАЛИ: Волгарсву П.Л., которая предложила утвердить повестку дня заседания
Контрольного комитета Союза.

Повестка дня

О соотвстствии/несоответствии индивидуального предпринимателя или юридического
лида требованиям к членам Союза, установленным 1 Сложением о членстве в Союзе,
но результатам внеплановых документарных проверок.

РЕШИЛИ:
Утвердить предложенную повестку заседания Контрольного комитета.
Итоги голосования: «За» 5 голосов; «Против» пет; «Воздержались» нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДИМ
СЛУШАЛИ: Волгарсву И Л . о поступившем(их) актс(ах) впсплаповой(ых) провсрки(ок),
составлснпом(ых) па основании получения Союзом документов об исполнении рекомендаций
акта(ов) внснлановой(ых) нровсрки(ок) члспа(ов) Союза па соблюдение требований внутренних
документов Союза, в том числе условий членства в Союзе, установленных Положением
о членстве в Союзе:

№
п/н

С о к р а щ е н н о е  н а и м е н о в а н и е
ю р и д и ч е с к о г о  л и ц а /ф а м н л н я . и м я ,

о т ч е с т в о  и н д и в и д у а л ь н о г о
п р е д п р и н и м а т е л и

(р е г и с т р а ц и о н н ы й  н о м е р )

П р а в о  на ОО* О Г Р Н /
O I P II1III

Р с к н н ш  1 ы ак т а
п р о в е р к и

Лягаева Л М.

1 . ООО «Дорожник» (348) не имеет 1025901928986 X "82-0348-2025 В
от 20.02.2025

P t 4 y . l l . l i l  I П р о в е р к и

рекомендации по результатам
проверки отсутствую!.

нарушений не выявлено

Па основании раздела 2 Правил контроля за деятельностью членов Союза, пунктов 2.1.2.
и 2.2. Положения о Контрольном комитете Союза, члены Кон трольного комитета Союза

РЕШИЛИ:
ООО «Дорожник» (348) соблюдает требования внутренних документов Союза, в том

числе условия членства в Союзе, установленные пунктом 2.4. Положения о членстве в Союзе.

Наличие права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, относящихся
к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам, та исключением объектов использования атомной тпергии.

Передать Дисциплинарной комиссии Союза материалы дела об исполнении
ООО «Дорожник» (348) рекомендаций, указанных в акте № 359-0348-2023В от 08.12.2023,
решении Дисциплинарной комиссии Союза (протокол № 03Д/25 от 28.01.2025).

Рекомендовать Дисциплинарной комиссии Союза возобновить право
ООО «Дорожник» (348) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт
объектов капитального строительства, нс относящихся к особо опасным, технически сложным
и уникальным объектам, объектам использования атомной энергии, по договорам строительного
подряда, в том числе заключаемым с использованием конкурентных процедур.

Итоги голосования: «За» 5 голосов; «Против» — нет; «Воздержались» — нет.
Решение принято единогласно.

Секретарь

11редссдатсль Контрольного комитета Волгарсва II Л .

Лягасва А.М.

2